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PRINCIPALES ASPECTOS DE LA ADQUISICIÓN DE “EXCELLENCE FIELD FACTORY, S.L.U” A 
ERICSSON ESPAÑA, S.A. (I DE II) 
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RACIONAL DE LA OPERACIÓN

- DESCRIPCIÓN DE LA OPERACIÓN
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PRINCIPALES MAGNITUDES FINANCIERAS AGREGADAS

- LA COMPAÑÍA DESPUÉS DE LA OPERACIÓN

€ millones

Proforma consolidado 

estimado tras la 

Operación

Caja 23,9

Cuentas a cobrar + WIP 168,1

Otras cuentas a cobrar 5,4

Activo corriente 197,4

Activo no corriente 128,4

Total activo 325,8

Cuentas a pagar 111,3

Otras cuentas a pagar 14,0

Deuda a corto plazo 23,1

Pasivo corriente 148,5

Deuda a largo plazo 81,2

Otras deudas 41,4

Pasivo no corriente 122,6

Patrimonio neto 54,7

Total patrimonio neto y pasivo 325,8

Working Capital 72,1



INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES Y ENERGÍA

-PORTFOLIO DE SERVICIOS
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-DESCRIPCIÓN DE LA COMPAÑÍA
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775,3
848,4

422,5406,9

539,6

+17%

32,4
35,0

24,4

15,3

4,4

+68%

316,5303,6

257,3

148,8

398,9+28%

-EBITDA

22,722,5

14,2

8,0

-1,2

+42%

-INGRESOS
-CARTERA

-EBIT

EVOLUCIÓN FINANCIERA HISTÓRICA
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EVOLUCIÓN PRINCIPALES DESDE 2013 AL EZENTIS DE HOY (PROFORMA INCLUYENDO EFF)

Crecimiento

Optimización

financiera

Eficiencia y

calidad

Cifra de Negocios se multiplica 3,6x

de 149M/€ a 502M/€ con una cartera de 1.000M/€

Mejora de EBITDA del 3% al 8,4%

de 4,4M/€ a 42,2M€

Fondos Propios de -10,4 M €  a 52 M € 

Fondo de Maniobra 2013 de -22,5 M €  a  48,9 M €

Ratio DFN / EBITDA  a 1,8x

Resultado neto de pérdidas de 41M/€ a resultado neto positivo 
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